
Consejo de Gobierno

PLAZA DE ESPAÑA S/N, PALACIO DE LA ASAMBLEA Melilla (Melilla) 
952 69 92 43
952 69 92 30

MELILLA

presidencia@melilla.es

Documento firmado electrónicamente (RD 1671/2009). La autenticidad de este documento puede ser 
comprobada mediante el CSV: 14622036324162137025 en https://sede.melilla.es/validacion 

 

De conformidad con las atribuciones que me confieren el artículo 14.1 de Ley Orgánica 2/1995 de 
13 de marzo, que aprueba el Estatuto de Autonomía de Melilla y los artículos 10.1 c) y 17.1 del 
Reglamento de Gobierno y Administración de la Ciudad (BOME extraordinario nº 2 de 3º de Enero 
de 2017 VENGO EN DISPONER: 

PRIMERO: Convocar Consejo de Gobierno, que se celebrará en el despacho de la presidencia, 
en sesión resolutiva Ordinaria el día 22 de septiembre de 2023, a las 09:30 horas en ejecución 
de las previsiones contempladas en el artículo 17 del Reglamento de Gobierno y Administración 
de la Ciudad con el siguiente:

ORDEN DEL DÍA

1.- 30412/2023.- APROBACIÓN ACTA SESIÓN ANTERIOR

2.- 30412/2023.- COMUNICACIONES OFICIALES

ACTUACIONES JUDICIALES

3.- 30479/2023.- DICTAMEN DE PERSONACIÓN EN DILIGENCIAS PREVIAS 
307/2023 DEL JDO. DE PRIMERA INSTANCIA E INSTRUCCIÓN Nº 2 DE MELILLA

ASUNTOS PRESENTADO POR LA CONSEJERÍA DE PRESIDENCIA, ADMINISTRACIONES 
PÚBLICAS E IGUADAD

4.- 30414/2023.- DIRECTOR GENERAL DE COORDINACIÓN Y RELACIONES CON EL 
TERCER SECTOR 

5.- 31367/2023.- CESE DIRECCIÓN GENERAL DE SEGURIDAD CIUDADANA

ASUNTO PRESENTADO POR LA CONSEJERÍA DE HACIENDA

6.- 30615/2023.- NOMBRAMIENTO DE LOS REPRESENTANTES DE LA CIUDAD AUTÓNOMA 
(TANTO LOS TITULARES COMO SUS RESPECTIVOS SUPLENTES) EN EL CONSEJO DE 
TERRITORIAL DE LA PROPIEDAD INMOBILIARIA DE MELILLA.

ASUNTOS PRESENTADOS POR LA CONSEJERÍA DE ECONOMÍA, COMERCIO, 
INNOVACIÓN TECNOLÓGICA, TURISMO Y DE FOMENTO

7.- 27493/2023.- APROBACIÓN INICIAL  ESTUDIO DE DETALLE PARA UBICACIÓN Y 
AMPLIACIÓN DE VOLUMEN EN CUBIERTA DE EDIFICIO DEDICADO A CLÍNICA, TIPOLOGÍA 
T11.

8.- 3662/2023.- APROBACIÓN INICIAL ESTUDIO DE DETALLA DE LA PARCELA 02 DEL PLAN 
PARCIAL S-10, JARDÍN MELILLENSE. 

https://sede.melilla.es/


Consejo de Gobierno

PLAZA DE ESPAÑA S/N, PALACIO DE LA ASAMBLEA Melilla (Melilla) 
952 69 92 43
952 69 92 30

MELILLA

presidencia@melilla.es

Documento firmado electrónicamente (RD 1671/2009). La autenticidad de este documento puede ser 
comprobada mediante el CSV: 14622036324162137025 en https://sede.melilla.es/validacion 

9.- 3657/2023.- APROBACIÓN INICIAL ESTUDIO DE DETALLA PARA SUBPARCELAR Y 
ATRIBUÍR EDIFICABILIDAD A LA PARCELA 07 DEL SECTOR S-10. CON ELLO SE PODRÁN 
EJECUTAR INDEPENDIENTEMENTE CADA PARCELA, AUNQUE MANTENIENDO EL 
RESULTADO FINAL UNA IMAGEN DE CONJUNTO ACORDE CON LA TIPOLOGÍA DEL PLAN 
PARCIAL.

10.- 36166/2022.-  TRANSFORMACIÓN DE TIPOLOGÍA URBANÍSTICA DE LA PARCELA, 
PASANDO DE T2 “PLURIFAMILIAR”, A T5 “RESIDENCIAL MIXTA”

ASUNTO PRESENTADO POR LA CONSEJERÍA DE CULTURA, PATRIMONIO CULTURAL Y 
DEL MAYOR

11.- 28656/2023.- CONVENIO ENTRE EL MINISTERIO DE EDUCACIÓN Y FORMACIÓN 
PROFESIONAL Y LA CIUDAD DE MELILLA PARA EL APOYO TÉCNICO A ALUMNADO CON 
DIFICULTADES GRAVES DE AUTONOMÍA ESCOLARIZADOS EN CENTROS DOCENTES 
SOSTENIDOS CON FONDOS PÚBLICOS EN LA CIUDAD DE MELILLA DURANTE EL CURSO 
ESCOLAR 2023/2024.

SEGUNDO: Notificar la presente convocatoria a los miembros del Consejo de Gobierno y 
proceder a su publicación en el Portal de Transparencia de la Ciudad Autónoma de Melilla en 
cumplimiento de los artículo 5 y siguientes de la Ley 19/2013, de 9 de diciembre, de 
Transparencia, Acceso a la Información y Buen Gobierno y el art. 11.2 h) del Reglamento de 
Transparencia y Acceso a la información Pública de la Ciudad Autónoma de Melilla (BOME nº 
5357 de 19 de julio de 2016).

 

https://sede.melilla.es/
21 de septiembre de 2023

C.S.V.:14622036324162137025

El Presidente


		2023-09-21T13:45:33+0200
	Firma presidente
	CRIPTOLIB


	



